関係企業各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年11月　8日

NPO諏訪圏ものづくり推進機構
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業体質強化部会

改善研修会(2024年2月21日開催予定)
業務改善事例　発表参加の募集

NPO諏訪圏ものづくり推進機構では環境変化に対応できる企業体質強化に向けて、県内企業及び各種団体を対象として、企業活性化のための改善研修会を以下の通り開催いたします。　「改善研修会」は、他社の改善事例を学ぶと共に、改善活動の実践事例を発表する場でもあります。
つきましては下記第２部の「５Ｓ・改善活動」等企業活性化推進の事例や改善事例の発表参加の募集を致します。ぜひ御応募をお願いいたします。

１．日　時：2024年2月21日（水）14時00分～16時40分
２．場　所：諏訪市文化センター　大ホール
　　       　（諏訪市湖岸通り5-12-18　℡0266-58-4807）
３．プログラム（予定）
          第１部　基調講演
     　　 第２部・全社活動推進事例（「５Ｓ・改善活動」「ＤＸ」「ＳＤＧｓ」等）
　　　　　　　　・業務改善（問題解決）事例の発表
　　　　　　　　　　　　・・・発表：１2分、Q&A：５分
　　　　  第3部　特別発表
　　　　　　　　　信州ものづくり革新スクール現場改善事例発表
　 　　　　 ◆対象は長野県内の企業、団体とさせていただきます。
◆発表企業、団体の方は本研修会の聴講参加費を無料とします。
◆この機会に発表に御参加していただき、ものづくり現場のレベルアップ・活性化にお役立てください。
奮っての御応募をお待ち致しております。

※御応募いただける場合は、別紙「改善研修会　事例発表参加申込書」に御記入の上、FAXまたはEメールにて御送付頂きますようお願い申し上げます

応募締め切り日　12月8日（金）
以　　上

別紙　「改善研修会　　発表参加申込書」
♦あて先  : 　NPO諏訪圏ものづくり推進機構　　企業体質強化部会
　　　　　　　　　　 T E L  :  0266-54-2588   FAX  : 0266-54-5133
Eメール　:　担当　　森　安夫　　kaizen@suwamo.jp

♦締切り　：　　２０23年　12月8日(金)
	会社名

	住　所

	〒

	申込み
連絡担当者

連絡先
	T E L   :
Eメール :

	発表者

	発表テーマ

発表内容
(概要)

以  上